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MINTAQAVIY TURIZM UCHUN MUTAXASSISLARNI TAYYORLASHDA 

RAQAMLI YONDASHUVLAR VA INNOVATSION TEXNOLOGIYALAR 

 

Jafarova Hilola Xalimovna 

Buxoro muhandislik-texnologiya instituti tayanch doktoranti, 

Buxoro davlat universiteti, Turizm va mehmonxona xo‘jaligi kafedrasi 

o‘qituvchisi 

 

Annotatsiya. Mazkur maqolada mintaqaviy turizmda kadrlar tayyorlashda raqamli 

texnologiyalar va innovatsion yondashuvlarning ahamiyati tahlil qilingan. Raqamli 

texnologiyalar, masofaviy ta’lim, sun’iy intellekt, IoT, VR/AR kabi texnologiyalarni ta’lim 

jarayoniga integratsiya qilish kadrlar malakasini oshirishga xizmat qiladi. Xalqaro tajribalar 

(Singapur, Janubiy Koreya va boshqalar) asosida Buxoro viloyati misolida mintaqaviy turizmni 

rivojlantirishda raqamli yondashuvlarning samaradorligi ko‘rsatib berilgan. Maqolada 

Buxoroning boy madaniy merosi va turizm infratuzilmasi imkoniyatlari tahlil qilinib, ta’lim 

tizimiga innovatsion texnologiyalarni joriy etish bo‘yicha tavsiyalar berilgan. 

Kalit so‘zlar: Mintaqaviy turizm, raqamli texnologiyalar, sun’iy intellekt, IoT, VR/AR, 

Buxoro, xalqaro tajriba, kadrlar tayyorlash, innovatsiya. 

Annotation. This article analyzes the importance of digital technologies and innovative 

approaches in training personnel for regional tourism. Integrating digital technologies such as 

distance learning, artificial intelligence, IoT, and VR/AR into the educational process helps 

enhance the qualifications of specialists. Based on international experiences (Singapore, South 

Korea, etc.), the article highlights the effectiveness of digital approaches in developing regional 

tourism, using Bukhara as a case study. The analysis emphasizes the potential of Bukhara’s rich 

cultural heritage and tourism infrastructure, offering recommendations for incorporating 

innovative technologies into the education system. 

Keywords: Regional tourism, digital technologies, artificial intelligence, IoT, VR/AR, 

Bukhara, international experience, personnel training, innovation. 

Аннотация. В данной статье анализируется значение цифровых технологий и 

инновационных подходов в подготовке кадров для регионального туризма. Интеграция 

цифровых технологий, дистанционного обучения, искусственного интеллекта, IoT, VR/AR 

и других технологий в образовательный процесс способствует повышению квалификации 

кадров. На основе международного опыта (Сингапур, Южная Корея и другие) 

продемонстрирована эффективность цифровых подходов в развитии регионального 

туризма на примере Бухарской области. В статье рассматриваются возможности богатого 

культурного наследия Бухары и туристической инфраструктуры, а также даются 

рекомендации по внедрению инновационных технологий в систему образования. 

Ключевые слова: региональный туризм, цифровые технологии, искусственный 

интеллект, IoT, VR/AR, Бухара, международный опыт, подготовка кадров, инновации. 

 

Hozirgi kunda turizm sohasining mintaqaviy iqtisodiyotdagi ahamiyati tobora 

ortib bormoqda. Jahon sayyohlik tashkiloti ma’lumotlariga ko‘ra, turizm global 

yalpi ichki mahsulotning qariyb 10 foizini, xalqaro mehnat bozoridagi ish 
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o‘rinlarining 10-12 foizini ta’minlaydi. Turizm iqtisodiy daromad keltirish bilan bir 

qatorda, madaniy merosni asrab-avaylash, ijtimoiy infratuzilmani yaxshilash va 

mintaqalararo aloqalarni kengaytirish kabi vazifalarni ham bajaradi. Shu bois, 

turizm sohasida yuqori malakali kadrlar tayyorlash, ularning raqamli va innovatsion 

ko‘nikmalarga ega bo‘lishi juda muhimdir[1]. 

Raqamli texnologiyalar, xususan, masofaviy ta’lim, elektron platformalar, 

virtual va kengaytirilgan haqiqat, sun’iy intellekt va boshqa ilg‘or yechimlar turistlar 

bilan ishlash, xizmat ko‘rsatish, reklama-marketing, logistika kabi jarayonlarda 

inson omilini ancha soddalashtirish va tezkor qarorlar qabul qilish imkonini beradi. 

Bugungi mehnat bozorida turizm mutaxassislarining axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalaridan foydalanish ko‘nikmalariga ega bo‘lishi muvaffaqiyat 

qozonishning asosiy omillaridan biriga aylandi[2]. 

Mintaqaviy turizm mahalliy resurslar, madaniyat va hududiy imkoniyatlarga 

asoslangan holda hududning iqtisodiy va ijtimoiy rivojlanishiga muhim hissa 

qo‘shadi. Bu soha yangi ish o‘rinlarini yaratish orqali bandlik darajasini oshiradi, 

yirik tadbirlar yordamida mavsumiylikni barqaror daromadga aylantiradi hamda 

yo‘l, telekommunikatsiya va xizmat ko‘rsatish infratuzilmasini rivojlantirishga 

turtki beradi. Shuningdek, turizm daromadlari moddiy va nomoddiy madaniy 

merosni asrab-avaylash va tiklash imkonini yaratib, hududning umumiy 

jozibadorligini oshiradi va barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlaydi. 

Buxoro viloyati O‘zbekistonning eng boy tarixiy-madaniy merosiga ega 

mintaqalaridan biri bo‘lib, qadimiy obidalar, ziyoratgohlar, hunarmandchilik 

maktablari bilan mashhur. Viloyatga keluvchi xorijiy va mahalliy turistlar soni 

so‘nggi yillarda muntazam oshib bormoqda[3]. Bu esa: 

− Madaniy meros obidalari (Poyi Kalon majmuasi, Ark qal’asi, Labihovuz 

ansambli va boshqalar) ni asrab-avaylash va ularni tanitish zaruratini 

kuchaytirmoqda. 

− Zamonaviy xizmatlarga bo‘lgan talabni oshiryapti: onlayn bronlash 

tizimlari, mobil ilovalar orqali gid xizmati, axborot kiosklar, raqamli audio-gidlar va 

hokazo. 

Bunday sharoitda turizm sohasidagi kadrlarning raqamli savodxonligi va 

innovatsion yechimlardan foydalana olish qobiliyati nafaqat mintaqa iqtisodiyotini 

rivojlantirish, balki Buxoroning xalqaro turizm brendini mustahkamlash uchun ham 

juda muhim. 

Ta’lim jarayoniga elektron platformalar va masofaviy ta’lim tizimlarini 

integratsiya qilish, ayniqsa, pandemiya sharoitlarida o‘z samarasini ko‘rsatdi. Shu 

bilan birga, turizm sohasida o‘qitilayotgan fanlarni raqamli shaklga o‘tkazish, 

interaktiv dars materiallarini yaratish kadrlar malakasini oshirishda qo‘l keladi[4]. 
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− Elektron o‘quv platformalari (Moodle, Google Classroom va h.k.) orqali 

talabalar turli multimediali resurslardan foydalanishadi, amaliy topshiriqlarni onlayn 

ravishda bajarish imkoniga ega bo‘lishadi. 

− Masofaviy ta’lim odam resurslarini tejaydi, hududlararo aloqalar va xorijiy 

mutaxassislar bilan hamkorlikni kengaytiradi. 

Virtual va kengaytirilgan haqiqat texnologiyalari bilan ishlash turistlarni jalb 

etish usullarini ta’lim bosqichidan o‘rgatish imkonini beradi. Talabalar o‘quv 

jarayonining o‘zidayoq virtual muzeylar, 3D formatdagi tarixiy obidalar, virtual 

ekskursiya yaratish uslublarini o‘rganishadi. Bu turizm sohasida amaliy va 

innovatsion ko‘nikmalarni shakllantirishda muhim omil hisoblanadi. 

Turizm bo‘yicha maxsus o‘quv dasturlarini yaratishdagi quyidagilardan 

foydalanilsa maqsadga muvofiq bo‘lar edi: 

− Elektron o‘quv qo‘llanmalari turli interaktiv elementlar, video, audio va test 

sinovlarini o‘z ichiga olgan holda tuziladi. Bunday usulda o‘qitish, an’anaviy 

darsliklarga nisbatan qiziqarliroq va samaraliroq bo‘ladi. 

− Interaktiv treninglar va simulyatsiyalar – masalan, mehmonxona xizmatini 

boshqarish, gastronomik festivalni tashkil etish, xorijiy sayyohlar bilan muloqot 

kabilarni virtual muhitda sinab ko‘rish turizm sohasida haqiqiy ish jarayonlariga 

tezroq moslashish imkonini beradi. 

Turizm sohasida sun’iy intellekt keng qo‘llanilmoqda. Masalan, onlayn 

booking tizimlarida sayyohlar oqimini tahlil qilish, narxlar dinamikasini bashorat 

qilish, individual takliflar yaratish va hokazo. Ta’lim jarayonida esa talabalar sun’iy 

intellekt imkoniyatlari bilan tanishadi[5]: 

− Sayyohlar uchun xizmatlarni boshqarishda tahlil qilish vositalarini o‘rgatish; 

− AI chat-botlar yaratish orqali sayyohlarga tezkor ma’lumot berish xizmatlari. 

Global turizm platformalari orqali kunlik, hatto soatlik ravishda to‘planadigan 

katta ma’lumotlar turizmni rivojlantirish, marketing rejasini tuzish va mintaqa 

bo‘ylab turistlar oqimini samarali taqsimlashda foyda keltiradi. Ta’lim jarayonida 

Big Data bo‘yicha asosiy tushunchalar va amaliy ish usullari o‘rgatilishi talabalar 

kelajakda bu sohada innovatsion g‘oyalarni ishlab chiqishiga zamin yaratadi. 

IoT orqali sayyohlar xavfsizligini ta’minlash, transport harakatini boshqarish, 

mehmonxonalar va rekreatsion maskanlar infratuzilmasini samarali ishlashini 

kuzatish imkoniyati paydo bo‘ladi. Talabalar IoT konsepsiyasini o‘rganish orqali 

zamonaviy “aqlli shahar” (smart city) yoki “aqlli turizm” (smart tourism) 

loyihalarini ishlab chiqishga tayyor bo‘ladilar. 

Blokcheyn turizmda, xususan, to‘lovlar va tranzaksiyalarni himoya qilish, 

ishonchli reyestrlar yuritish, elektron hujjat almashinuvi kabi jarayonlarda 

qo‘llaniladi. Ta’lim jarayonida blokcheynning asosiy tamoyillari (tarqatilgan 
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reyestr, shaffoflik, xavfsizlik) o‘rganilishi kelajakda turizmda kutilayotgan 

kelishmovchilik va hujjatlashtirish muammolarini oldini olishga xizmat qiladi. 

Buxoro davlat universiteti, Buxoro turizm va madaniy meros instituti kabi oliy 

o‘quv yurtlarida turizm yo‘nalishi bo‘yicha raqamli texnologiyalarni o‘quv 

dasturlariga kiritish bo‘yicha bir qator ijobiy ishlar amalga oshirilmoqda. Jumladan, 

turizm menedjmenti, elektron marketing, ma’lumotlarni tahlil qilish kabi fanlardan 

ta’lim berilisi bu borada muhim qadam bo‘ldi. 

Raqamli va innovatsion texnologiyalardan keng foydalanishda Finlyandiya, 

Singapur, Janubiy Koreya kabi davlatlar ilg‘or tajribaga ega. Masalan, Singapurda 

“aqlli shahar” konsepsiyasi doirasida elektron ta’lim, transport harakatini 

boshqarish, turistlar uchun mobil ilovalar va xizmatlar tizimi yaxshi yo‘lga 

qo‘yilgan. Janubiy Koreyada VR/AR texnologiyalari vasitasi bilan madaniy meros 

obidalari virtual ko‘rinishda namoyish qilinib, sayyohlarda yuqori qiziqish 

uyg‘otmoqda. 

Buxoro o‘zining tarixiy obidalari, hunarmandchilik va qadimiy me’moriy 

maktablari bilan alohida o‘rin tutadi. Xorijiy tajribalardan quyidagi yo‘nalishlarda 

foydalanish mumkin: 

− VR/AR ekskursiyalarni joriy etish -  Buxoroning qadimiy obidalarini 

virtual shaklda yaratish va onlayn ekskursiyalarni tashkil qilish; 

− IoT va Big Data tizimlarini joriy etish, ya’ni turistlar oqimi, ularning 

qiziqishlari va harakatlanish yo‘llarini o‘rganish, shu asosda infratuzilmaga 

investitsiya qilish; 

− Elektron platformalarni rivojlantirish - turizm sohasiga ixtisoslashgan 

onlayn to‘lov tizimlari, mehmonxona va aviabilet bronlash, transport harakatini 

boshqarish (avtobus, taksi, velosiped, skuter ijarasi) kabi xizmatlarni to‘liq raqamli 

shaklga o‘tkazish. 

Turizm sohasida raqamli transformatsiyani jadallashtirish uchun quyidagi 

takliflar ilgari surih mumkin: 

1. Raqamli texnologiyalar asosidagi maxsus ta’lim dasturlari – turizmga oid 

oliy o‘quv yurtlarida raqamli marketing, data analytics, sun’iy intellekt va VR/AR 

texnologiyalari kabi zamonaviy yo‘nalishlarni o‘quv rejalariga kiritish lozim. Bu 

kelajakda raqamli texnologiyalarga moslashgan malakali kadrlar tayyorlashga 

xizmat qiladi. 

2. Xalqaro hamkorlikni kuchaytirish – xorijiy universitetlar va ilmiy 

markazlar bilan hamkorlikda o‘quv va ilmiy loyihalarni amalga oshirish, xorijiy 

mutaxassislarni Buxoroga jalb etish orqali ilg‘or tajribalarni o‘rganish va mintaqaviy 

rivojlanishga yo‘naltirish zarur. 
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3. Raqamli infratuzilmani rivojlantirish – Buxoro viloyatida keng polosali 

internet va Wi-Fi tarmoqlarini kengaytirish, 5G texnologiyalarini tatbiq etish orqali 

turizm obyektlari atrofida raqamli ekotizimni yaratish mintaqa raqobatbardoshligini 

oshiradi. 

4. Uzluksiz malaka oshirish va mentorlik tizimi – turizm sohasi mutaxassislari 

va o‘qituvchilarining raqamli texnologiyalar bo‘yicha ko‘nikmalarini oshirish uchun 

doimiy treninglar va amaliy mashg‘ulotlarni yo‘lga qo‘yish, bu borada davlat va 

xususiy sektor hamkorligini kuchaytirish maqsadga muvofiqdir. 

Ushbu takliflar turizm infratuzilmasini raqamli transformatsiya qilish, xizmat 

sifatini oshirish va milliy turizm brendini xalqaro miqyosda targ‘ib qilish uchun 

strategik ahamiyatga ega. 

Raqamli yondashuvlarning mintaqaviy turizm rivojidagi ahamiyati bugungi 

globallashuv davrida tobora ortib borayotgani shubhasizdir. Innovatsion 

texnologiyalarni (sun’iy intellekt, Big Data, IoT, blokcheyn, VR/AR) ta’lim tizimiga 

joriy etish orqali mintaqaviy turizm sohasida xalqaro raqobatbardosh, malakali 

mutaxassislar tayyorlash mumkin. Buxoro viloyati misolida o‘tkazilgan tahlillar 

ko‘rsatdiki, ta’lim jarayonida raqamli platformalar va yangi texnologiyalardan keng 

foydalanish, xorijiy tajribalarni inobatga olish va mahalliy sharoitga moslashtirish 

orqali turizm sohasining sifati va jozibadorligini sezilarli darajada oshirish mumkin. 

Shu sababli, raqamli transformatsiya sharoitida turizm bo‘yicha kadrlar tayyorlash 

strategiyasini qayta ko‘rib chiqish, uni zamonaviy talablar va ilg‘or texnologik 

yechimlar bilan boyitish juda dolzarb vazifaga aylanmoqda. Zero, raqamli 

yondashuv va innovatsion texnologiyalarni tatbiq etish – mintaqaviy turizmni 

barqaror rivojlantirishning muhim garovidir. 
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